La Alcaldesa se reúne con la Asociación Cultural de Personas Sordas de Móstoles

Fecha de publicación: 19/01/20230:00

Descripción:

 La asociación lleva trabajando en Móstoles desde 1983 en el apoyo e integración de personas con discapacidad auditiva.



La Alcaldesa, Noelia Posse, ha mantenido hoy una reunión con el Presidente de la Asociación Cultural de Personas Sordas de Móstoles, Juan Manuel Giménez, dentro de la iniciativa que está llevando a cabo la Primera Edil de reunirse con todas las asociaciones radicadas en el municipio.

La asociación le ha trasladado a la Alcaldesa su intención de colaborar con el Ayuntamiento para la sensibilización y concienciación sobre las personas con discapacidad auditiva.

La Asociación Cultural de Personas Sordas de Móstoles, que en abril cumple 40 años, realiza en el municipio una labor de apoyo e integración a la comunidad sorda, promoviendo la plena participación de esta en la vida social, cultural, laboral y de ocio.

A la reunión han asistido también el expresidente de la Asociación Cultural de Personas Sordas de Móstoles, Aurelio Villares, el secretario de la asociación, Antonio Martínez, y la intérprete Paula Álvarez.